



Наименование редакции сметных нормативов

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Респ. Башкортостан, Нуримановский район, с. Павловка, ул. Графтио, д. 44  
(наименование стройки)

Капитальный ремонт полов 2-го этажа здания лит.Б по адресу: Респ. Башкортостан, Нуримановский район, с. Павловка, ул. Графтио, д. 44  
(наименование объекта капитального строительства)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Капитальный ремонт полов 2-го этажа здания лит.Б по адресу: Респ. Башкортостан, Нуримановский район, с. Павловка, ул. Графтио, д. 44  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Ведомость работ  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв. 2021 г.

Сметная стоимость	<u>548,16</u>	<u>(67,01)</u>	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	<u>456,80</u>	<u>(55,84)</u>	тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u>	тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u>	тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u>	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>0,00</u>	<u>(3,2)</u>	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>304,54</u>		чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>4,26</u>		чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u>м2</u>		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Ремонт полов</b>											
1	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=397,2 / 100	100 м плинтуса			3,972					
		1 ОТ							37,17		147,64
		ЗТ	чел.-ч	3,77		14,97444					
		Итого по расценке							37,17		147,64
		ФОТ									147,64
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					131,40
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					72,34
		<b>Всего по позиции</b>									<b>351,38</b>
2	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина Объем=386,1 / 100	100 м2 покрытия			3,861					
		1 ОТ							112,31		433,63
		2 ЭМ							4,11		15,87
		3 в т.ч. ОТм							2,12		8,19
		ЗТ	чел.-ч	11,39		43,97679					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,50193					
		Итого по расценке							116,42		449,50
		ФОТ									441,82
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					393,22
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					216,49
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 059,21</b>
3	ТЕР46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии Объем=33,8*0,02	1 м3			0,676					
		1 ОТ							102,43		69,24
		2 ЭМ							261,44		176,73
		3 в т.ч. ОТм							27,48		18,58
		ЗТ	чел.-ч	8,93		6,03668					
		ЗТм	чел.-ч	2,26		1,52776					
		Итого по расценке							363,87		245,97
		ФОТ									87,82
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					79,92
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					45,67
		<b>Всего по позиции</b>									<b>371,56</b>
4	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=33,8 / 100	100 м2 стяжки			0,338					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ							396,68	1,15	154,19
		2 ЭМ							48,00	1,25	20,28
		3 в т.ч. ОТм							20,74	1,25	8,76
		4 М							996,78		336,91
		ЗТ	чел.-ч	39,51	1,15	15,357537					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,536575					
		Итого по расценке							1 441,46		511,38
		ФОТ									162,95
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8					164,25
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25					90,03
		<b>Всего по позиции</b>									<b>765,66</b>
5	ТЕР11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею «Бустилат» Объем=386,1 / 100	100 м2 покрытия			3,861					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ							445,62	1,15	1 978,62
		2 ЭМ							54,95	1,25	265,20
		3 в т.ч. ОТм							5,72	1,25	27,61
		4 М							6 076,84		23 462,68
		ЗТ	чел.-ч	42,4	1,15	188,26236					
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	1,6891875					
		Итого по расценке							6 577,41		25 706,50
		ФОТ									2 006,23
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8					2 022,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1 108,44		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>28 837,22</b>		
6	ТССЦ-101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2			-393,822	53,47		-21 057,66		
7	ТССЦ-101-7175	Линолеум коммерческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ СITY" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,6 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2			393,822	90,85		35 778,73		
8	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плинтуса			3,972					
		Объем=397,2 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						77,32	1,15	353,18	
		2 ЭМ						12,44	1,25	61,76	
		4 М						1 695,07		6 732,82	
		ЗТ	чел.-ч	6,66	1,15	30,421548					
		Итого по расценке						1 784,83		7 147,76	
		ФОТ								353,18	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			356,01		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			195,13		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 698,90</b>		
9	ТЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м профиля			0,288					
		Объем=28,8 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						183,87	1,15	60,90	
		2 ЭМ						28,60	1,25	10,30	
		4 М						87,03		25,06	
		ЗТ	чел.-ч	16,64	1,15	5,511168					
		Итого по расценке						299,50		96,26	
		ФОТ								60,90	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			61,39		
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			33,65		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>191,30</b>		
10	ТССЦ-206-1348	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной: 30 мм	м			30,24	54,34		1 643,24		
<b>Прочие работы</b>											
11	ТССЦпр01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			3,87399	43,98		170,38		
		Объем=0,43692+1,81467+0,676*2,4									
12	ТССЦпр03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза			3,87399	8,70		33,70		
		Объем=0,43692+1,81467+0,676*2,4									
		<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							50 873,40		
		В том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 197,40		
		Эксплуатация машин							754,22		
		Оплата труда машинистов							63,14		
		Материалы							46 921,78		
		Строительные работы							55 843,62		456 800
		Строительные работы							55 639,54	8,18	455 131
		В том числе:									
		оплата труда							3 197,40		
		эксплуатация машин и механизмов							550,14		
		материалы							46 921,78		
		накладные расходы							3 208,47		
		сметная прибыль							1 761,75		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							204,08	8,18	1 669
		Итого ФОТ (справочно)							3 260,54		
		Итого накладные расходы (справочно)							3 208,47		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 761,75		
		НДС 20%							11 168,72		91 360,00
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>67 012,34</b>		<b>548 160,00</b>

Составил:

(Насырова Р.Б.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

*Возвращается  
и инициалы  
составляет. С.В. Р.Насырова*

*28.07.2021 (подпись)*